Autorenverzeichnis

Stefan Braunreuther

Fakultat fur Maschinenbau und
Verfahrenstechnik,

Hochschule Augsburg
stefan.braunreuther@hs-augsburg.de
Kapitel 8

Hansjorg Durz

Biro Hansjérg Durz, MdB, Obmann der CDU/
CSU-Bundestagsfraktion im
Wirtschaftsausschuss Stellv. Vorsitzender der
CSU-Landesgruppe,

Platz der Republik 1,

11011 Berlin

hansjoerg.durz@bundestag.d
hansjoerg.durz.ma03@bundestag.de

Kapitel 14

Susanne Gaube
Ludwig-Maximilians-Universitat Miinchen,
und

Universitatsklinikum Regensburg,
susanne.gaube@psy.Imu.de

Kapitel 9

Alice Gruber

Hochschule Augsburg,

An der Hochschule 1,

86161 Augsburg
alice.gruber@hs-augsburg.de
Kapitel 11

Christoph Hartmann

Lehrstuhl fir Umformtechnik und
GieRereiwesen,

TU Minchen,

Kapitel 8

Prof. Dr. Helia Holimann
Institut fir Innovative Sicherheit,
Hochschule Augsburg,

An der Hochschule 1,

86161 Augsburg
helia.hollmann@hs-augsburg.de
Kapitel 7

Florian Kerber

Fakultat flr Elektrotechnik,
Hochschule Augsburg,
Kapitel 8

Michael Kipp
Hochschule Augsburg,
An der Hochschule 1,
86161 Augsburg
kipp@hs-augsburg.de
Kapitel 3

Laszl6 Kovacs

Hochschule Augsburg,

An der Hochschule 1,

86161 Augsburg
laszlo.kovacs@hs-augsburg.de
Kapitel 1, 15

Jan-Hendrik Kuntze

Biro Hansjorg Durz, MdB, Obmann der CDU/
CSU-Bundestagsfraktion im
Wirtschaftsausschuss Stellv. Vorsitzender der
CSU-Landesgruppe,

Platz der Republik 1,

11011 Berlin

Kapitel 14

Eva Lermer
Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen,
und

Hochschule Augsburg,
eva.lermer@hs-augsburg.de

Kapitel 9

Anna Leschanowsky

Hochschule Augsburg,

An der Hochschule 1,

86161 Augsburg
anna.leschanowsky@iis.fraunhofer.de
Kapitel 12

@ Open Access. © 2023 bei den Autorinnen und Autoren, publiziert von De Gruyter. Dieses Werk ist
lizenziert unter der Creative Commons Namensnennung - Nicht-kommerziell 4.0 International Lizenz.

https://doi.org/10.1515/9783111034706-202


https://doi.org/10.1515/9783111034706-202

VI —— Autorenverzeichnis

Claudia Meitinger

Hochschule Augsburg,

An der Hochschule 1,

86161 Augsburg
claudia.meitinger@hs-augsburg.de
Kapitel 2

Elisabeth Mess

Institut fir Agile Software Entwicklung,
Fakultat flr Informatik,

Hochschule Augsburg,

An der Hochschule 1,

86161 Augsburg
Elisabethveronica.mess@hs-augsburg.de
Kapitel 10

Marcel Ofele

Fakultat fur Maschinenbau und
Verfahrenstechnik,

Hochschule Augsburg,
marcel.oefele@hs-augsburg.de
Kapitel 8

Thorsten Scholer

Hochschule Augsburg,

An der Hochschule 1,

86161 Augsburg
thorsten.schoeler@hs-augsburg.de
Kapitel 5

Philipp Schurk, M.Sc.

Institut fir Innovative Sicherheit,
Hochschule Augsburg,

An der Hochschule 1,

86161 Augsburg
Philipp.Schurk@hs-augsburg.de
Kapitel 7

Rudolf Seising

Deutsches Museum,
Museumsinsel 1,

80538 Miinchen
r.seising@deutsches-museum.de
Kapitel 4

Sabrina Sommer

Fakultat fiir Architektur und Bauwesen,
Hochschule Augsburg,

Kapitel 8

Daniela Sprengel

GFZ Helmholtz-Zentrum Potsdam,
Telegrafenberg,

14473 Potsdam
daniela.sprengel@gfz-potsdam.de
Kapitel 13

Nektaria Tagalidou

Institut flr Arbeitswissenschaft und
Technologiemanagement,

Universitat Stuttgart
nektaria.tagalidou@iat.uni-stuttgart.de
Kapitel 6

Marco Viviani

University of Milano-Bicocca,

Department of Computer Sciences, Systems, and
Communication, Information and Knowledge
Representation,

Retrieval and Reasoning (IKR3) Lab, Edificio U14
(ABACUS),

Viale Sarca 336,

20126 Milan, Italien

Marco.viviani@unimib.it

Kapitel 10

Mathias Vukelic

Fraunhofer-Institute fir Arbeitswirtschaft und
Organisation (IAO),

Stuttgart

mathias.vukelic@iao.fraunhofer.de

Kapitel 6

Alessandra Zarcone

Hochschule Augsburg,

An der Hochschule 1,

86161 Augsburg
Alessandra.Zarcone@hs-augsburg.de
Kapitel 12



